
ÚŘAD PRO OCHRANU OSOBNÍCH ÚDAJŮ 
Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7 
tel.: 234 665 555, fax: 234 665 444 
e-mail: posta@uoou.cz, www.uoou.cz 

*UOOUX009WSIC* 
 
 
Čj. UOOU-09703/16-2 
 
Vyřizuje: JUDr. Zdenka Romanovská 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Praha 1. září 2016 
 
  
Zpracování osobních údajů členů odborové organizace  
 
Úřad pro ochranu osobních údajů obdržel dne 31. srpna 2016 Váš dotaz ve výše uvedené 
věci. K tomu Vám sděluji: 
 
Podle § 9 písm. e) zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, jde-li o zpracování, 
které sleduje politické, filosofické, náboženské nebo odborové cíle, prováděné v rámci 
oprávněné činnosti občanského sdružení, nadace nebo jiné právnické osoby nevýdělečné 
povahy (dále jen "sdružení"), a které se týká pouze členů sdružení nebo osob, se kterými je 
sdružení v opakujícím se kontaktu souvisejícím s oprávněnou činností sdružení, a osobní 
údaje nejsou zpřístupňovány bez souhlasu subjektu údajů, je možné zpracovávat osobní 
údaje, a to i citlivé osobní údaje, bez souhlasu subjektu údajů.  
 
Právním titulem pro zpracování osobních údajů členů odborové organizace Odborového 
svazu zde není souhlas (v tomto případě je tedy jeho vyžadování nadbytečné), ale právní 
titul uvedený ve výše citovaném ustanovení. Souhlas je potřeba vyžádat od členů odborové 
organizace jen v případě, že by jejich osobní údaje byly zpřístupňovány vně množiny 
odborové organizace a příslušného Odborového svazu. 
 
Před zpracováním osobních údajů je třeba členy použit v souladu s § 11 odst. 1 a 2 zákona 
o ochraně osobních údajů a informovat je o skutečnosti, že jejich osobní údaje budou 
zpracovávány rovněž v centrální evidenci Odborového svazu KOVO. 
 
Podle § 11 zákona o ochraně osobních údajů 
 
(1) Správce je při shromažďování osobních údajů povinen subjekt údajů informovat o tom, 
v jakém rozsahu a pro jaký účel budou osobní údaje zpracovány, kdo a jakým způsobem 
bude osobní údaje zpracovávat a komu mohou být osobní údaje zpřístupněny, nejsou-li 
subjektu údajů tyto informace již známy. Správce musí subjekt údajů informovat o jeho právu 
přístupu k osobním údajům, právu na opravu osobních údajů, jakož i o dalších právech 
stanovených v § 21. 
  
 

Vážený pan 
Jiří Bohdan 
 
<jiri.bohdan@cz.abb.com> 
 



 
(2) V případě, kdy správce zpracovává osobní údaje získané od subjektu údajů, musí subjekt 
údajů poučit o tom, zda je poskytnutí osobního údaje povinné či dobrovolné. Je-li subjekt 
údajů povinen podle zvláštního zákona osobní údaje pro zpracování poskytnout, poučí jej 
správce o této skutečnosti, jakož i o následcích odmítnutí poskytnutí osobních údajů. 
 
 
 
 
   
  Mgr. Ladislav Hejlík 
  vedoucí oddělení stížností a konzultací 
  (podepsáno elektronicky) 
 


		2016-09-01T12:25:16+0000
	Not specified




